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Roma, 04.08.2023 

Prot. 1447 
Avviso pubblico per indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse 
da parte di operatori economici da invitare a procedura negoziata ex art. 48, comma 3, DL 77/2021 
convertito in legge n. 108/2021 per l’affidamento, in nome e per conto della Soprintendenza 
Speciale Belle Arti e Paesaggio di Roma, dei servizi tecnici di progettazione e Coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione (CSP) relativi a n. 50 interventi della Misura M1C3, Investimento 
4.3 del PNRR, ambito “beni culturali” suddivisa in n. 4 lotti: Lotto 1 “Risanamento beni culturali 1” 
CIG 997987448E; Lotto 2 “Risanamento beni culturali 2” CIG 99798966B5; Lotto 3 “Risanamento 
beni culturali 3” CIG 9979900A01; Lotto 4 “Risanamento beni culturali 4” CIG 9979904D4D. Codice 
procedura SEFND23066. 

Risposte ai quesiti pervenuti sulla documentazione di gara. 
 
Domanda n. 1 
chiedo cortesemente dove scaricare "modulo C Domanda di partecipazione". 
purtroppo non riesco a trovarlo. 
 
Risposta n. 1 
La Domanda di partecipazione è disponibile insieme a tutta la documentazione dell’Avviso pubblico 
nell’area pubblica del Portale Acquisti dedicata alla specifica procedura. 
 
Domanda n. 2  
AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO PER LA RICHIESTA DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE 
Codice Affidamento SEFND23066 
 
Lotto 1 “Risanamento beni culturali 1” CIG 997987448E 
 
Lotto 2 “Risanamento beni culturali 2” CIG 99798966B5 
 
Lotto 3 “Risanamento beni culturali 3” CIG 9979900A01 
 
Lotto 4 “Risanamento beni culturali 4” CIG 9979904D4D 
 
In riferimento a quanto richiesto al punto B – REQUISITI DI ORDINE SPECIALE (CAPACITA’ 
ECONOMICA E FINANZIARIA) 
 
………..L’operatore economico deve possedere i seguenti requisiti di capacità economica e finanziaria: 
1.aver realizzato nel triennio precedente alla data di scadenza del presente avviso, un fatturato globale 
pari ad Euro 1.400.000,00 IVA esclusa”……… 
Si chiede di confermare l’importo del fatturato globale degli ultimi tre anni come requisito economico-
finanziario richiesto. 
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Risposta n. 2 
Si conferma. 

 
 

 
FIRMATO 

Il Responsabile Acquisti e Appalti 
Adriana Palmigiano 
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